
n ANITSAL ECZANESİ
CUMHURİYET MAH. NİLÜFER HATUN CAD.
(SADETTİN TÜRKÜN OKULU KARŞISI)
0224-4522603
n ALAGÖZ ECZANESİ
ÇAMLICA MAH. KAVAKDERE CAD. NO:150/B-
B (ÇAMLICA AİLE SAĞLIĞI MERKEZİ KARŞISI)
0224 453 55 75
n NİLFEA ECZANESİ
29 EKİM MAH. 413.SOK. 5B-BLOK 3.DÜKKAN
(ÖZLÜCE METRO İST. KARŞISI)
0224-9999520
n ATA ECZANESİ
ATAEVLER MAH. SAHİL SOK. ÖZGÜR PARK
SİT. NO:1A/B4 (ATA ÇARŞI KARŞISI)
0224 999 41 99
n DOĞUMEVİ MERKEZ ECZANESİ
DİKKALDIRIM MAH. HAT CAD. NO:3/B
(ZÜBEYDE HANIM DOĞUMEVİ ACİL KARŞISI)
0224-2342167
n KAPLICA ECZANESİ
MURADİYE MAH. PROF.DR.HALİL İNALCIK
SOK. NO:14/B
(KAPLICA CAD. MURADİYE SAĞLIK OCAĞI
YANI) 0224 221 53 53
n GENÇOSMAN ECZANESİ
KEMERÇEŞME MAH. NO:38/D
(GENÇOSMAN PTT KARŞISI - PAZAR PAZARI
GİRİŞİ) 0224-2711515
n AYŞEGÜL ECZANESİ
BAĞLARBAŞI MAH. 1.ÇAMLI SOK. NO:52
(BAĞLARBAŞI SAĞLIK OCAĞI KARŞISI)
0224-2495559
n CANDER ECZANESİ
HOCATABİP MAH. HOCAALİZADE CAD.
NO:11/2  0224-2208155
n ASUMAN ECZANESİ
EMEK ZEKAİ GÜMÜŞDİŞ MAH. GÜLER SOK.
NO:25/A (EMEK ZEKAİ GÜMÜŞDİŞ ASM KAR-
ŞISI) 0224 243 00 42
n ÖMEROĞLU ECZANESİ
SİNANDEDE MAH. FATİH SULTAN MEHMET
CAD. NO:60/C
(YILDIRIM ONUR MARKET KARŞISI)
0224 363 26 66 / 3640864
n NAR ÇİÇEĞİ ECZANESİ
ZÜMRÜTEVLER MAH. KURTBASAN CAD.
NO:170/A (AKÇAĞLAYAN TOKİ KONUTLARI
0224 329 50 01
n ASLIHAN ECZANESİ
MEVLANA MAH. YAVER SOK. NO:30
0224 368 60 77
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n Nagehan TOPraK
Rivayete göre Geyikli Baba, Orhan

Bey zamanında Anadolu’ya Hoy’dan
(Azerbaycan) gelmiş bir derviş olup mü-
ridleriyle beraber İnegöl yakınlarına yer-
leşmiştir. Menkıbeler onun, tıpkı kendisi
gibi geyiklere binmiş müridleri eşliğinde
Bursa’nın fethine katıldığını nakleder. 

Osmanlı Devleti’nin kuruluşunu yan-
sıtan dönemin menkıbevî tarihinin önde
gelen simalarından ve bu tarihin kahra-
manlarından gazi-derviş tipinin en iyi
temsilcilerinden biridir. Geyikli Baba, bu
tipin en az kendisi kadar önemli, hatta
Bektaşîliğin kuruluşunda oynadığı rol
bakımından belki daha mühim olan çağ-
daşı Abdal Mûsâ ile birlikte Osmanlı kay-
naklarında en fazla iz bırakmış şahsiyeti
olduğu gibi, Türk velîleri için sık kul-
lanılan bir motifi yansıtan menkıbeye
göre, Geyikli Baba dağlarda bir geyiğe
binip geyiklerle dolaştığı veya geyiklerle
bağ kurup aralarında yaşadığı için bu 
şekilde adlandırılmıştır. Geyikli Baba
onun adı değil lakabıdır. Fakat bu lakap
kendisine geyiklere binip gezmesi veya
onlarla birlikte yaşamış olmasından çok,
sırtını bir hayvan postuyla örten Kalen-
deriyye’ye mensup diğer meczup
dervişler gibi muhtemelen geyik postuyla
dolaştığı için verilmiş olmalıdır. Asıl
adının Hasan olması gerektiği Yûnus Em-
re’ye ait bir manzumeden anlaşılmak-

tadır. Bursalı İsmâil Belîğ ise onun adını
Ulvî Baba olarak kaydeder. Çağdaşı olan
Yûnus Emre’nin verdiği isim daha doğru
kabul edilmelidir.

Geyikli Baba, Osmanlı hükümdarına
yakınlığıyla tanınan Turgut Alp ile çok
samimi görüşmektedir; Turgut Alp, Orhan
Gazi’ye kendisinden bahsetmiş, menkı-
belerini dinleyen hükümdarın ısrarı üzer-
ine Orhan Gazi ile görüşmeye razı olmuş,
bu görüşmeden memnun kalan hüküm-
dar kendisine İnegöl bölgesini bağışla-
mak istemiş, fakat Geyikli Baba, yalnızca
dervişleri için inşa edeceği bir zâviye
yerinden fazlasını kabul etmemiştir. Elin-
deki fidanı ile Orhan Gazi’nin ikamet-
gâhının önüne gelmiş ve uzun ömrü
temsil eden bu fidanı bahçeye dikerek
uzaklaşıp gitmiştir. Bu menkıbeyi nakle-
den kaynaklar, Geyikli Baba’nın bununla
Osmanlı Devleti’nin kutsiyetine ve uzun
ömürlü olacağına işaret etmek istediğini
belirtirler. 

Geyikli Baba’nın türbesi, Bursa’nın
Gürsu ilçesine bağlı Babasultan köyün-
deki külliye içindedir. Türbenin yanındaki
caminin avlusunda bulunan ulu çınarın
Bursa’daki sarayın kapısında mevcut çı-
narla aynı zamanda dikildiğine inanılır.
Her sene bu köyde düzenlenen şenlikle
Geyikli Baba’nın hâtırası yaşatılmaktadır.

Keçecizade Fuat Paşa’nın “Bursa, Os-
manlının dibacesidir.” dediği muazzam

bir mirasın üzerinde yaşıyoruz. Bir züm-
rüt tahtın üzerinde bir semavi saltanat
kurmuş harikulade mazisiyle bu şehrin
mirasçıları olarak gururluyuz bir o kadar
da şehrimize karşı sorumluyuz.

Osman Gazi'nin oğlu Orhan Gazi'ye
vasiyetidir Bursa'nın fethi. 6 Nisan 1326,
Osmanlı tarihindeki miladlardan biridir.
Osmanlı tarihçisi Aşıkpaşazade Bursa’nın
fethine ilişkin şunları yazmıştır: “Bursa
cenk ile alınmaz. Sabır gerek. Bir hisar
yaptı kaplıca tarafına. İçine kardaşı oğlu
Ak Demür’ü kodu. Bir dahi dağ tarafına
yaptı. Balabancık derler idi, bir kulu var
idi. Bu hisara dahi onu kodu. Ve bu iki his-
arı bir yılda yaptı. Köylerini ma’mur etti.
Ve illa hisardan daşra bir kâfir barmağın
çıkartamaz oldular. Bu iki taraftan gaziler
vilayeti zapt ettiler (6 Nisan 1326).” Bu
kayda göre; Bursa şehri kuşatma altında
tutulurken, ova ve çevresindeki alanlar
zapt edilmiştir. “Köylerini ma’mur etti”
ifadesinden ise buraların “şen-
lendirildiği,” yani Türkmen nüfusun yer-
leştirilerek imar edildiği, yollar ve
zaviyeler yapıldığı anlaşılmıştır.

Bizlere bu güzel diyarları vatan
eyleyen şehit ve gazilerimizi, rahmet ve
minnet ile anıyoruz, ruhları şad mekan-
ları cennet olsun inşallah. Osman Gazi'nin
vasiyetine sahip çıkacak bir feraset
temenni ediyorum. Fethin 695. yılı kutlu
olsun!

GEYIKLI 
BABA
GEYIKLI 
BABA
GEYIKLI 
BABA
GEYIKLI 
BABA
GEYIKLI 
BABA

BURSA’NIN FETHİNDE BİR GAZİ DERVİŞ: 

Bursamızın fethinin
695. yıl dönümünü 
kutlamanın kıvancı
içindeyiz. Miladi 6
Nisan tarihine denk 
gelen Bursa’nın fethi-
nin fatihlerini rahmetle
anıyoruz. Fetihte öne
çıkan sembol isimler-
den biri de Geyikli Baba.

n Kılıçarslan EVrEN
Bursa Cumhuriyet

Savcısı İsmail Gökhan
Orman ve Bursa Hâkimi
Yavuz Aytekin, "Kariyer
Günleri Etkinliği" kap-
samında okulumuz öğren-
cilerine, meslek
tanıtımında bulundular.
Hukuk eğitimi, yargı sis-
temi ve işleyişi, hâkim ve
savcı seçme sınavları ve
atanma usulleri, mesleğin
toplumdaki itibarı üzerine
gerçekleştirilen söyleşi öğrenci-
lerimizin sorularıyla devam etti.

Hâkim ve savcı cüppelerinin özel-
liklerini anlatan konuklarımız,
öğrencilerimizin cüppe giyme
heyecanını yaşamalarına da
vesile oldu. 

n Ömer Faruk CEBE
“Geldi geçti ömrüm benim
Şol yel esip geçmiş gibi
Hele bana şöyle gelir
Şol göz yumup geçmiş gibi”

n Yunus Emre, hepimizin bildiği,
bilmekten korktuğu, korkmaktan
söyleyemediği bir gerçeği kolayca
sığdırıvermiş bu dizelere. Zaman
geçiyor, bu geçişin her anında her biri-
mize bir hatıra bırakıyor. Geriye dönüp
baktığımızda gördüğümüz kendi man-
zaramız, bizi mutlu ediyorsa bu geçişten
hayıflanmanın gereği yok. Ancak beyaz
sayfamıza attığımız çiziklere bakacak
yüzümüz yoksa yüzümüzdeki çizgiler-
den, saçımızdaki aklardan arlanmaya
başlayabiliriz.

Gençlik, şiir zamanıdır ve yaşlılık
felsefeye daha eğimlidir. Gençlik,
coşkun akan bir nehirdir, yaşlılık dur-
gun bir deniz. Gençlik duyguya, yaşlılık
düşünmeye meyyaldir. Lirizm yüklü bu-
lutlar, yaşlılık nemiyle dolmaya
başladığında yeryüzüne ağıt damlaları
düşmeye başlar. Ruhumuzun ve fikri-
mizin melodisi nihaventten hüzzama
doğru yol almaya başladığında hayat
merdiveninin yarısını tırmanmış bir
adamın resmini çizebilirsin Abidin…

“İhtiyarlık gelmeden gençliğin,
hastalıktan önce sağlığın, meşguliyet-
ten önce boş vaktin, fakirlikten önce
zenginliğin, ölmeden önce hayatın
kıymetini bilin.” kutlu sözü, bize bir
hayat reçetesi sunuyor. Kaçınılmaz
olana doğru hızla giderken ömür yıl-
lığımıza kaç sayfa açacağımızı bile-
memenin çaresizliği, yaşadığımız her
anı faydalı işlerle değerlendirmenin
gereğini fısıldıyor bize. “Korkulması
gereken yaşlanmak mı yaşlanırken kir-
lenmek mi?” sorusunun cevabını hep-
imiz doğru biliyoruz. Evet, evet haklıyız,
yanılmıyoruz. Bildiğimiz doğru hayatı
yaşamak da yine bizim tercih listemizde
yazıyor. Ona göre davranalım, huzur
içinde yaşlanalım.

Yaşlılar, hayat merdiveninin en üst
basamaklarından bakar hayata. On-
ların baktığı yerden manzara daha
berrak ve güzel görünür. Alt basamakta
yer alanlar, üsttekilerin ne gördüğünü
öğrenip ona göre bir hayat planı ya-
parsa yollarına çıkacak engel ve
tehlikeler için ön almış olurlar. “Ak
saçlı” tabiri bir renk tespiti değil, bir
deneyim teşhisidir. Oğuz Kağan
destanındaki Oğuz'un akıl hocaların-
dan Uluğ Türk, Manas destanında
Bekay, Bilge Kağan’ın yol başçısı
Tonyukuk, milli hikâyelerimizin ana
karakteri Dedem Korkut, Osman Gaz-
i’nin ruh önderi Şeyh Edebali, Fatih Sul-
tan Mehmet’in hocalarından
Akşemsettin; kültür tarihimizde bir bi-
lene danışmanın önemini, dahası bu
bilenin bir ak saçlı olduğu ve saçlarını
da değirmende ağartmadığını söylemez
mi bize? O halde yaşlanmaktan kork-
mak niye?

n ayşe ÖZTÜrK
Şairin dediği gibi bir milletin sahip

olduğu zenginlik hisse senetleriyle değil,
hissi senetleriyle ölçülür. Hissi senetlerimizin
izlerini arayacağımız yerlerden biri ise
kütüphanelerimizdir. Kütüphaneler, okuma
saraylarıdır. Gerek mimarisiyle gerek iç do-
nanımı, dizaynı ve kitap zenginliğiyle ilk
görüşte kendisine âşık olacağımız kaç tane
kütüphanemiz var?

Bursa gibi büyük bir şehirde yaşadığı
halde, şehrin büyük kütüphaneleriyle, o da
zorunluluk olursa, üniversite yıllarında
tanışabilen çok gencimiz var. Ömrü boyunca
bir kütüphaneye adım atmamış insan-
larımızın sayısını tespit etmek için ankete
ihtiyaç yok sanırım.

Bir çocuğun kütüphaneyle tanışması,
kütüphaneye üye olması, ödünç kitap
servisinden kitap alıp iade etmesi; iyi bir
okuyucu olma yolunda önemli bir kilometre
taşıdır. Müsait olduğumuzda bir
kütüphaneyi ziyaret etmek, kitapların
kokusuna âşina olmak, sayfalar arasında
kaybolmak belki en keyifli kayboluş olacak-
tır. Geçtiğimiz hafta
Kütüphaneler Haf-
tası olması hase-
biyle biz de bu
konuyu gündeme
getirmek ve Bur-
samıza lâyık yeni
bir kütüphanemizi
tanıtmak istedik: Mümine Şeremet Uyu-
mayan Kütüphanesi.

Bünyesinde, 288 kişilik kütüphane
alanının yanı sıra, seminer salonu, bilgisayar
eğitim laboratuvarı, grup çalışma odaları ve
kafeteryası bulunan kütüphane, sadece bir
kütüphaneden ibaret değil. Bin 250 me-
trekare kullanım alanına sahip olan bir
eğitim, kültürel ve sosyal aktivite merkezi.
Yıldırım Belediyesi tarafından gerçekleştir-
ilen bu proje, Bursa’da bir ilk olarak 7 gün 24
saat hizmet konseptiyle “Uyumayan
Kütüphane” gençlerin buluşma noktası
olarak düşünülerek hizmete sunulmuş bu-
lunmakta. Bu örnek projeleri hayata geçiren
kurumları takdir ediyor; sayılarının katla-
narak artmasını diliyoruz.  

Vezni âher ya da matris şiir de
diyebileceğimiz şiir türü şöyledir: Mıs-
ralar soldan sağa ve yukarıdan
aşağıya doğru okunduğunda aynı sesi
verir. birinci satır ile birinci sütun; ik-

inci satır ile ikinci sütun şeklinde
eşleştirilir. Matematikteki matrislere
benzediği için bu adı alırlar. En
meşhur vezni âher örneğini Yavuz
Sultan Selim Han yazmıştır. 

Ol yâr / bir bülbül ola / al gülşende / gülüşür.
Bir bülbül ola / gonca lebi / güller açar / temaşa eylerim.
Al gülşende / güller açar / bağ-ı alemde / misali görülmez.
Gülüşür / temaşa eylerim / misali görülmez / bağ-ı dehründe.

Ol bülbül konsa / fasl-ı nevbahar iken / garip gonca / dikenine,
Fasl-ı nevbahar iken / gül hazâna muntazır olur / bağ-ı vefadan /
güzeranı yok iken.
Garip gonca / bağ-ı vefadan / ah-ı figân eylese / kamû dikenin
bağbanı olsa,
Dikenine, / güzeranı yok iken / kamû dikenin bağbanı olsa /
tahassür-i hazandide olur.

Sanma şahım / herkesi sen / sadıkane / yar olur
Herkesi sen / dost mu sandın / belki ol / ağyar olur
Sadıkane / belki ol / alemde bir / serdar olur
Yar olur / ağyar olur / serdar olur / didar olur

Naçizane benim vezni âher denemem de şöyledir:
Hani ol güzel / gülerek / geldiği demlerde / gülüversem.
Gülerek / açsa yâr / gönlünü / gülü verince.
Geldiği demlerde / gönlünü / güldürsem yârin / gülü verince.
Gülüversem, / gülü verince; / gülü verince, / gülüverir mi?

İşte o şiir: 

BURSAMIZDA DAHA
ÇOK KÜTÜPHANEMİZ

OLSUN İSTİYORUZ!

BUrSa haKİMİYET

YAŞASAK DA
YAŞLANSAK

- Hayat, bitimi bilinmeyen bir okyanus
mudur Olric?..

- Öyledir, efendimiz öyledir de okyanusa
düşmüş bir kütük ile rotası belli, pusulası
düzgün bir gemi arasında fark vardır.

- Öyle dersen öyle olsun bakalım Olric.
- Olsun efendimiz!..

n Bahadır BaYraKdar


